O objeto do presente Plano de Trabalho são os graduados licenciados, os bacharéis, os tecnólogos e os especialistas formados pelos cursos integrantes
do Sistema UAB. A meta de formação da UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS - UFG neste termo é certificar 1.150 (Mil cento e cinquenta) alunos nos
próximos cinco anos de forma contributiva ao cumprimento das metas estabelecidas no Plano Nacional de Educação (Lei n. 13005/2014) e às Diretrizes
da Política Nacional de Formação de Professores. .

5 - JUSTIFICATIVA E MOTIVAÇÃO PARA CELEBRAÇÃO DO TED: